

7.12.2016

kirjaamo@lvm.fi  
tomi.lindholm@lvm.fi

Viite: Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle postilain muuttamiseksi LVM/1042/03/2015

## MEDIATALO KESKISUOMALAISEN LAUSUNTO

Mediatlo Keskisuomalainen antaa yhteisen lausunnon liikenne- ja viestintäministeriölle konsernin tytäryhtiöille, Savon Jakelut Oy:lle ja Esa Jakelut Oy:lle, tulleiden lausuntopyyntöjen perusteella koskien hallituksen esitysluonnosta postilain muuttamiseksi.

### Postilaki kehitymässä positiiviseen suuntaan

Hallituksen esitysluonnoksessa on huomioitu alkusyksyn lausuntokierroksella korostuneita asioita, joten esitysluonnos on kehittynyt myönteiseen suuntaan. Nyt lausuntokierroksella oleva luonnos on tasapainoisempi kokonaisuus ja tukee aiempaa paremmin sekä sanomalehtien toimintaedellytysten säilymistä, kilpailun syntymistä, postinsaajien palvelun laatua että yleispalvelutoimijan toiminnan tehostamista. Mediatlo Keskisuomalainen haluaa kuitenkin kiinnittää lausunnossaan huomiota seuraaviin yksityiskohtiin.

### Yleispalvelun jakelu- ja keräilytiheys

5-päiväisen jakelu- ja keräilyvelvoitteen säilyttäminen haja-asutusalueilla ja keventäminen 3-päiväiseksi sanomalehtien varhaisjakelualueilla on yhdistelmä, joka mahdollistaa taajamien jakeluiden tehostamisen ja 5-päiväisen lehtien jakelun haja-asutusalueilla. Lisäksi ehdotettu yleispalvelukirjeen kulkunopeuden hidastaminen tukee taajama-alueiden jakeluvelvoitteen keventämistä 3-päiväiseksi. Haja-asutusalueella jakelun takarajaksi tulisi kuitenkin kirjata klo 14, jotta postilaki tukisi postinsaajien tarpeita saada sanomalehti kohtuullisessa ajassa ja kannustaisi myös yleispalvelutoimijaa kehittämään omaa jakeluprosessiaan asiakslähtöisesti. Mediatlo Keskisuomalainen perustelee takarajan kirjaamista jo klo 14:ään muun muassa viime aikojen perusjakeluiden viivästymisten aiheuttamalla huonolla palautteella. Palautetta on tullut runsaasti juuri sanomalehtien tilaajilta, jotka perusjakelun piiriin kuuluvat. Lisäksi erityistä huomiota tulisi kiinnittää siihen, että yleispalvelukirjeen keräily- ja kulkunopeutta valvotaan kiertämistiheyteen, ei prosentuaaliseen toteutumaan pohjaten. Prosentteihin pohjaava valvontamalli ei ole tasavertainen, sillä se mahdollistaa suuria poikkeamia jakelutiheydessä eri alueiden välillä.

### Haja-asutusalueiden jakelun järjestäminen

Luonnoksessa ehdotetaan haja-asutusalueiden jakelun ja keräilyn toteuttamista yleispalvelun tarjoajan järjestämän hankintamenettelyn kautta. Uskomme, että tämä auttaa löytämään nykytoimintamallia edullisempia jakeluratkaisuja ja synnyttämään uusia palveluita, jotka

7.12.2016

perustuvat mahdollisuuteen yhdistää erilaisia palveluita. Toimiva hankintamenettely edellyttää kuitenkin riittävää kilpailutuksen pelisääntöjen tarkastelua ja huolellista valmistelua sekä alueellista tuntemusta. Näin ollen hankintamenettelyn toteuttaminen tulisi huomioida laissa riittävän tarkasti ja siten, että hankintamenettely takaa neutraalin kilpailutuksen. Hankintamenettelyn valvonnassa Viestintävirasto on näkemyksemme mukaan oikea taho arvioimaan kilpailutettavat alueet sekä huolehtimaan kilpailutusten tasapuolisuudesta. Mediatalo Keskisuomalainen huomauttaa, että näiden alueiden määrittämiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota ja olisi hyvä, mikäli tässä määrittästyössä osaltaan mukana olisivat myös alan toimijat.

### **Postinumero- ja osoiterekisterijärjestelmä sekä osoitemuutos- ja keskeytyspalvelu**

Postinumerotietojen avaaminen paremmin hyödynnettäviksi on myönteinen asia, mutta postinumerojärjestelmän kehittäminen palveluita käyttävien asiakkaiden tarpeet huomioivaan suuntaan edellyttää mielestämme alan toimijoille aitoa vaikutusmahdollisuuksien lisäämistä nykykäytännöstä.

Nykyisessä postinumerojärjestelmässä on turhia kyläkohtaisia postinumeroita, epäkäytännöllisiä taajama- ja haja-asutusalueita sisältäviä postinumeroita sekä kahden kunnan alueella olevia postinumeroita, kun taas lähetysten ohjausta ja kysyntää tukisi paremmin kuntakohtaiset taajamien ja haja-asutusalueiden erilliset postinumerot. Lähetysten ohjauksen kannalta on perusteltua sitoa palveluita postinumeroalueisiin, mutta nykyisillä postinumeroilla asiakkaat joutuvat ostamaan jakelun liian suurille alueille, jotta tarkoituksenmukainen kohderyhmä saavutetaan. Mediatalo Keskisuomalainen pitää tärkeänä, että postinumeroalueiden määrittely huomioitaisiin riittävällä tavalla myös hallituksen esityksessä.

Myönteistä on, että osoiterekisteritietojen luovuttaminen tulisi mahdolliseksi irrottamiskustannuksilla. Tämä tukee postipalveluiden laatua ja uusien palveluiden syntymistä, koska sen avulla voidaan varmistaa, että lähettäjillä ja postitoimijoilla on käytössään mahdollisimman ajantasainen osoiteaineisto heidän tarvitsemassaan muodossa. Viestintävirastolla tulee olla edellytykset määrittää irrottamiskustannukset välittömästi lain tultua voimaan.

Osoiterekisteritietojen ajan tasalla pitämisen kannalta on tärkeää, että kuluttajilla on mahdollisuus tehdä tarvittavat muutositkmoitukset yhden kattavan palvelun avulla ja mielestämme tämä velvoite sopii hyvin osoiterekisteriä ylläpitävälle toimijalle.

### **Postiverkko ja siihen pääsy**

Hallituksen esitysluonnoksessa ei olla otettu riittävällä tavalla kantaa siihen, millä tavoin postiverkkoon pääsyä tulisi avata. Mediatalo Keskisuomalainen huomauttaa, että tämän vuoksi suuri osa jakelusta jää edelleen kilpailun ulkopuolelle, kun muilla toimijoilla ei ole järjestetty pääsyä esimerkiksi postilokeroihin.

7.12.2016

### Lokerikkojaku

Lakiluonnoksessa ehdotetaan, että kerrostalojen asuinhuoneistoihin jaettavat kirjelähetykset on kannettava ensisijaisesti kerrostalokohtaisiin lokerikkoihin tai huoneistokohtaisiin luukkuihin. Postilain muuttaminen on tältä osin perusteltua, koska se säilyttää postin ja lehtien vastaanottajilla valinnanvapauden päättää omasta palvelutasostaan ja voi mahdollistaa tulevaisuudessa pienessä määrin myös jakelun tehostumisen.



Vesa-Pekka Kangaskorpi

Keskisuomalainen Oyj  
toimitusjohtaja